c

C A P.

Elenchus Capitum.

C A P. VII.

De Cortice Peruviano, seu Chinâ Chinâ,
atque Virtute ejus Febrifugâ.

Historia Naturalis Corticis Peruv. *Lignum*, & *Flores* nullam habent Virtutem Febrifugam. *Resina*, & *Semina* vim Febrifugam quadammodo fortuntur. Arborem hanc Indi *Gannaperide* vocant. Virtus ejus Febrifuga olim Indis nota: *Vnde primùm Europæis immotu. China China à Comite de Chinchon Peru. Gubernatore denominatur. Vnde Pulveris Comitissæ titulo dotatum hoc Pharmacum: Primùm Anno salutis 1649. ubique per Europam inclaruit. Unde Pulvis Patrum valgò audit. Lepida Historia buc specians a Cl. D. D. Bado memorata. Fama hujus Febrifugi citissime per Europam spargitur. Conflitum de Cortice supprimendo, præfertim Londini. Chrysostomus Magnetius, Cl. Professor Papiensis una cum plurimis aliis aliquin doctis & probis Viris, doctrinâ Humorum occæcatis, dix ances bærebant de usu Chinæ Chinæ, quod Febres ejus usu fugatas absque sensibili quâcumque evacuatione curatas observâsse. Plurimæ futilis & inanæ Controversie ex hac doctrinâ Humoristarum ortæ per decennium agitatæ, ad Annum scil. salutis 1663. Haud parum fame Corticis fecerunt*

Elenchus Capitum.

fecerunt qui ejus Causam tueri suscepérant Argumentis ex eâdem Pharetrâ Humorum deppromptis. Vis Corticis Febrifuga non consistit in tenuitate Partium ad Menter Cl. Antymi Conygi: *Nec in Caliditate, & Siccitate manifestâ, juxta Opinionem Cl. Gaudentii Brunaccii Romani. Caliditas & Siccitas Corticis non impedit vim ejus Febrifugam; Vbi Objectiones Professorum celeber. Placentin. & Mediolaneni. expenduntur. Christoph. Paravicinus Med. Cl. Mediolanensis ad Partes vocatur. Cortex non est Frigidus, & Narcoticus, neque proinde, ad mentem Cl. Rochi Casati, è censu Febrifugorum salubrium jure merito amovendus. Objectiones Cl. Johannis Jacobi Chiffletii adversus Corticem, in ejus Caliditate Siccitate, Stipititate obstruente & adstringente Qualitate fundata convelluntur. Calumniae Cl. Vopisci Plempii adversus Corticem, quasi Pharmacum Deleterium, Phthiseos, Cachexie plurimumque aliorum Morborum prolificum, diluuntur. Surditas temporanea ex usu Corticis. Cortex non est caufa Tabis, Cachexie, &c. Non est quid Venenatum, nisi ex accidenti, ob Idiosyncrasiam; Neque inde in censu Toxicon, & Deleteriorum relegandus. Resurrecentia Febris, vel pullulatio dirorum Symptomatum in genere Nervoso à nimis parco, vel non satis repetito Corticis usu*

Elenchus Capitum.

suborta nullatenis hoc Pharmacum velut in-salubre arguent. Decennio jam ad minimum, à primo Corticis appulsi in Europam elapsos, demùm Anno Salutis 1659. Rolandus Sturmius, Med. Cl. Delphensis ejus Vindicias Argutè admodum scriptas, sed veterum Humoristarum Hypotbesin sapientes edidit. post hunc Clariss. Badus Medicus Genuensis Anno 1663. quippe à Vopisco Plempio, Anno 1655. ad exequias Corticis Peruv. vocatus, pro virili, ejus cauam egit; Iisque ferè primus, pro sagacitate suâ, idque, posthabita Humorum, & Evacuationum sensibilium, atque Qualitatum manifestarum doctrinâ, ab ejusdem occultis Qualitatibus. Vires magni hujus Remediis Febris fugas deducere fategit. Populares rationes contra salubritatem, atque hujus Remediis utilitatem propositæ solvuntur. Obj. prima, à recidivatione Febrium Corticis curatarum, & catervâ Morborum funectorum à fecibus Morbi prioris suppressi, vel Remediis exhibiti, intus delitescentibus subortoram. Obj. 2. à constipante & obstruente Corticis Naturâ, quasi Energiam suam, constringendo Humores, exerceret; atque proinde non posset Melli Morborum funectorum amplæ ansam non præbere. Vis Corticis Febris fuga unde. Non ab Evacuatione Humorum sensibili; Nec à quâcunque manifestâ Qualitate, sive Caliditate & Siccitate,